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SBC - 03/2024 - Para
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SEDOP - 02/2024 - Para
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Curva ABC de Insumos

o . . Quantidade Valor Unitério Total Valor Peso
Cédigo Banco Descri¢édo Tipo Und Peso
Operativa  Improdutiva ~ Operativa | Improdutiva =~ Operativa | Improdutiva Geral Acumulado | Acumulado
00007701 SINAPI I;GBSC: hAﬂfﬂ?ISEASLgfgféﬁé?(glﬁcimBCROSSF;I—S%)RAV CLASSEREDIR, PN 202, E= Material M 640,7513000 84,88 54.386,97 54.386,97 16,11% 54.386,97 16,11%
MANGUEIRA DE INCENDIO, TIPO 2, DE 1 1/2", COMPRIMENTO = 15 M,
00037527 SINAPI TECIDO EM FIO DE POLIESTER E TUBO INTERNO EM BORRACHA Material UN 38,0000000 582,45 22.133,10 22.133,10 6,56% 76.520,07 22,67%
SINTETICA, COM UNIOES ENGATE RAPIDO
00002706 SINAPI ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR (HORISTA) Méo de Obra H 178,9902400 115,41 20.657,26 20.657,26 6,12% 97.177,33 28,78%
BOMBA CENTRIFUGA MOTOR ELETRICO TRIFASICO 9,86 DIAMETRO DE
00000740 SINAPI SUCCAO X ELEVACAO 1" X 1", 4 ESTAGIOS, DIAMETRO DOS ROTORES 4 X Equipamento UN 2,0000000 8.285,76 16.571,52 16.571,52 4,91% 113.748,85 33,69%
146 MM, HM/Q: 85 M / 14,9 M3/H A 140 M / 4,2 M3/H
D00467 SEDOP  Placa de sinalizacéo fotoluminoscente Material UN 313,0000000 40,61 12.710,93 12.710,93 3,77% 126.459,78 37,46%
00004069 SINAPI MESTRE DE OBRAS (HORISTA) Mao de Obra H 360,5958400 32,98 11.892,45 11.892,45 3,52% 138.352,23 40,98%
D00342 SEDOP Taxas da PMB (1) Material cJ 1,0000000 10.954,64 10.954,64 10.954,64 3,24% 149.306,87 44,23%
001772 SBC EXTINTOR PO QUIMICO SECO 4 kg ABC NBR 15808 Material UN 66,0000000 154,00 10.164,00 10.164,00 3,01% 159.470,87 47,24%
060623 SBC BOMBA INCENDIO CENTRIFUGA 15 CV TRI TJM 678 DANCOR Material UN 1,0000000 9.531,02 9.531,02 9.531,02 2,82% 169.001,89 50,06%
CAIXA DE INCENDIO/ABRIGO PARA MANGUEIRA, DE SOBREPOR/EXTERNA,
00020963 SINAPI Sghél):%)é)l?/loilltgggllbi’\g?l':lé;?\lIED)E)ﬁCS%PPOC:SF‘II;A/CCE%MFAV&NFEII;?;;AF?ARA A Material UN 19,0000000 421,44 8.007,36 8.007,36 2,37% 177.009,25 52,43%
MANGUEIRA, PINTURA ELETROSTATICA VERMELHA
00002696 SINAPI ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA) Mao de Obra H 390,0636692 18,89 7.368,30 7.368,30 2,18% 184.377,56 54,61%
005774 SBC DETECTOR DE FUMACA CONVENCIONAL DFC 421 INTELBRAS Material UN 112,0000000 64,90 7.268,80 7.268,80 2,15% 191.646,36 56,77%
00006111 SINAPI SERVENTE DE OBRAS Mao de Obra H 494,4896821 13,66 6.754,73 6.754,73 2,00% 198.401,09 58,77%
00037370 SINAPI égmgrgﬁg:?&RHE%?STA (COLETADE CARA = ENEAREDS Qutros H 1.888,2343049 3,47 6.552,17 6.552,17 1,94% 204.953,26 60,71%
00001014 SINAPI iﬁ?l%Sfﬁfgxilg}fégﬁgvuiﬁéii(;1}705% \5/’, ISSEOé:gAI\IOOI\EA’:?\IZ\If(ZéMMZ Material M 2.760,3480000 2,25 6.210,78 6.210,78 1,84% 211.164,04 62,55%
00002436 SINAPI ELETRICISTA (HORISTA) Méo de Obra H 316,5403772 18,89 5.979,45 5.979,45 1,77% 217.143,49 64,32%
00000246 SINAPI AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA) Méo de Obra H 391,5330689 14,15 5.540,19 5.540,19 1,64% 222.683,68 65,96%
063010 SBC EXTINTOR PO QUIMICO SECO 6kg ABC NBR 15808 Material UN 20,0000000 260,87 5.217,40 5.217,40 1,55% 227.901,08 67,51%
00003470 SINAPI f{g‘TOVELO EDERAUS DIE HERNE GALYANZANE, Celt IROECAHEI, B2 2 Material UN 58,0000000 83,76 4.858,08 4.858,08 1,44% 232.759,16 68,95%
14017 ORSE S;:t‘g;d:;gf’g:‘g;gi:::ﬁ:;ﬁﬂ ;'t?cz‘f'r;'li;é;i:‘s’béfeoc:f;:'e com chave Material un 2,0000000 2.122,65 4.245,30 4.245,30 1,26% 237.004,46 70,20%
00037554 SINAPI Eigﬁlggaéﬁlgiﬁ“%ﬂ;\ﬁ;g” P ELYAR, ENEAE [RAHIDE & 2" Material UN 19,0000000 187,90 3.570,10 3.570,10 1,06% 240.574,56 71,26%
REGISTRO OU VALVULA GLOBO ANGULAR EM LATAO, PARA HIDRANTES
00010904 SINAPI EM INSTALACAO PREDIAL DE INCENDIO, 45 GRAUS, DIAMETRO DE 2 1/2", Material UN 21,0000000 160,00 3.360,00 3.360,00 1,00% 243.934,56 72,26%
COM VOLANTE, CLASSE DE PRESSAO DE ATE 200 PSI
00037372  SINAPI  EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) Outros H 2.460,2343049 134 3.296,71 3.296,71 0,98% 247.231,28 73,23%
010070 SBC CONTAINER ESCRITORIO 6,0x2,3m WC/ELET.9,20m2(LOC.) Material MES 2,0000000 1.612,29 3.224,58 3.224,58 0,96% 250.455,86 74,19%
002040 SBC EXTINTOR CARRETA PO QUIMICO SECO ABC 20kg NBR 15809 Material UN 2,0000000 1.519,99 3.039,98 3.039,98 0,90% 253.495,84 75,09%
00000247 SINAPI AJUDANTE DE ELETRICISTA (HORISTA) Méo de Obra H 209,5233113 14,15 2.964,75 2.964,75 0,88% 256.460,59 75,97%
00006299 SINAPI TE DE FERRO GALVANIZADO, DE 2 1/2* Material UN 23,0000000 116,19 2.672,37 2.672,37 0,79% 259.132,96 76,76%
001156 SBC QUADRO - CAIXA HERMETICA PARA QUADRO DE COMANDO 60x50x30cm Material UN 4,0000000 612,00 2.448,00 2.448,00 0,73% 261.580,96 77,48%
003312 SBC SIRENE AUDIOVISUAL CONVENCIONAL 12VCC SAV-C ILUMAC Material UN 15,0000000 148,58 2.228,70 2.228,70 0,66% 263.809,66 78,14%
00006012 SINAPI REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 3 " (REF 1509) Material UN 9,0000000 241,39 2.172,51 2.172,51 0,64% 265.982,17 78,79%
099900 SBC SERVENTE Méo de Obra H 163,4180000 13,12 2.144,04 2.144,04 0,64% 268.126,22 79,42%
00004813 SINAPI IPLLACCE (812 LA (AR CONSTRUENO CWILL) 1) Gl GALYAN DAY, Material m2 8,0000000 250,00 2.000,00 2.000,00 0,59% 270.126,22 80,01%

22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)
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LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITARIO,
00010777 SINAPI COM 3 BACIAS, 4 CHUVEIROS, 1 LAVATORIO E 1 MICTORIO (NAO INCLUI Equipamento MES 2,0000000 978,95 1.957,90 1.957,90 0,58% 272.084,12 80,59%
MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)
LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS, POTENCIA 2 W, BATERIA DE LITIO, .
\ \ \ o @
00038774 SINAPI AUTONOMIA DE 6 HORAS Material UN 106,0000000 18,09 1.917,54 1.917,54 0,57% 274.001,66 81,16%
00037371 SINAPI E’Z?ABLTZ?AELEASQSR)ISTA (CELETADD GAPA-ENEAREDS Servigos H 1.888,2343049 1,00 1.888,23 1.888,23 0,56% 275.889,89 81,72%
E00085 SEDOP Disjuntor 3P - 10 a 50A - PADRAO DIN Material UN 6,0000000 295,47 1.772,82 1.772,82 0,53% 277.662,71 82,25%
TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 3", E = q
3 : 5 o o
00007694 SINAPI *4,05* MM, PESO *8,47* KG/M (NBR 5580) Material M 15,1694000 114,22 1.732,65 1.732,65 0,51% 279.395,36 82,76%
099806 SBC AJUDANTE DE ELETRICISTA Méo de Obra H 120,8550000 14,02 1.694,39 1.694,39 0,50% 281.089,75 83,26%
099250 SBC ELETRICISTA Mao de Obra H 89,9080000 18,80 1.690,27 1.690,27 0,50% 282.780,02 83,76%
CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVCI/A, .
] ) \ , o o
00000980 SINAPI ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 10 MM2 Material M 160,0000000 10,27 1.643,20 1.643,20 0,49% 284.423,22 84,25%
4299 ORSE Aluguel de container - Almoxarifado sem banheiro - 6,00 x 2,40m més Servigos més 2,0000000 800,00 1.600,00 1.600,00 0,47% 286.023,22 84,72%
203050 SBC CENTRAL REPETIDORA DE SINAL ENDERECAVEL 24V ACDE-RS-A 1024 Material UN 1,0000000 1.575,34 1.575,34 1.575,34 0,47% 287.598,56 85,19%
00006322 SINAPI TE DE FERRO GALVANIZADO, DE 3" Material UN 10,0000000 155,63 1.556,30 1.556,30 0,46% 289.154,86 85,65%
00003459 SINAPI COTOVELO 90 GRAUS DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 3" Material UN 13,0000000 118,15 1.535,95 1.535,95 0,45% 290.690,81 86,11%
000050 SBC CIMENTO PORTLAND CP Il 32RS NBR 11578 (quilo) Material KG 1.461,1740000 1,03 1.505,01 1.505,01 0,45% 292.195,82 86,55%
003184 SBC PRESSOSTATO KPI 36 DANFOSS 2 A 14 BAR Material UN 3,0000000 499,90 1.499,70 1.499,70 0,44% 293.695,52 87,00%
00010889 SINAPI Eé‘z,\}‘(‘rGORcEAESgEC:gDIO AR CElY CARER B2 CAS GARETNIED Eo Material UN 2,0000000 720,00 1.440,00 1.440,00 0,43% 295.135,52 87,42%
00040943 SINAPI TECNICO EM SEGURANCA DO TRABALHO (HORISTA) Méo de Obra H 44,9108000 30,53 1.371,13 1.371,13 0,41% 296.506,64 87,83%
VALVULA DE RETENCAO DE BRONZE, PE COM CRIVOS, EXTREMIDADE .
' v )0, 0,
00010235 SINAPI COM ROSCA, DE 3", PARA FUNDO DE POCO Material UN 3,0000000 446,61 1.339,83 1.339,83 0,40% 297.846,47 88,23%
00000370 SINAPI ?gi:\fs’ggglﬁg; IREISIE) A% 2 FCIRNHEBEIR (REVTRADE AR, S Material m? 14,8343090 90,00 1.335,09 1.335,09 0,40% 299.181,56 88,62%
VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL, DE BRONZE (PN-25), 3", 400 PSI, @ @
00010406 SINAPI TAMPA DE PORCA DE UNIAO, EXTREMIDADES COM ROSCA Material UN 2,0000000 646,18 1.292,36 1.292,36 0,38% 300.473,92 89,00%
ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, REFORCADO, COR LARANJA .
\ ) ) o ®
00039244 SINAPI DE 25 MM, PARA LAJES E PISOS Material M 296,9743950 4,32 1.282,93 1.282,93 0,38% 301.756,85 89,38%
D00343 SEDOP  Taxa de Incéndio Material UN 1,0000000 1.259,80 1.259,80 1.259,80 0,37% 303.016,65 89,76%
099050 SBC PEDREIRO Méo de Obra H 65,5720000 18,80 1.232,75 1.232,75 0,37% 304.249,40 90,12%
00004783 SINAPI PINTOR (HORISTA) Méo de Obra H 64,5350836 18,89 1.219,07 1.219,07 0,36% 305.468,47 90,48%
VALVULA DE RETENCAO VERTICAL, DE BRONZE (PN-16), 3", 200 PSI, 9 o o
00010414 SINAPI EXTREMIDADES COM ROSCA Material UN 3,0000000 396,36 1.189,08 1.189,08 0,35% 306.657,55 90,84%
CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVCI/A, . u 0
00000979 SINAPI ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 16 MM2 Material M 80,0000000 14,68 1.174,40 1.174,40 0,35% 307.831,95 91,18%
D00323 SEDOP Taxa do CREA (1) Material UN 1,0000000 1.072,27 1.072,27 1.072,27 0,32% 308.904,22 91,50%
MO475000 SEDOP  PEDREIRO Méo de Obra H 63,9959800 16,41 1.050,17 1.050,17 0,31% 309.954,40 91,81%
ADAPTADOR EM LATAO, ENGATE RAPIDO1 1/2" X ROSCA INTERNA 5 FIOS . © ©
00010900 SINAPI 21/2", PARA INSTALACAO PREDIAL DE COMBATE A INCENDIO Material UN 19,0000000 54,85 1.042,15 1.042,15 0,31% 310.996,55 92,12%
00006011 SINAPI  REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 2 1/2 " (REF 1509) Material UN 5,0000000 199,38 996,90 996,90 0,30% 311.993,45 92,42%
Luminaria de emergéncia, de sobrepor, tipo balizamento com bloco auténomo, . o o
12699 ORSE com|autoriomia de 3h, modelo LLE 1106-1DFB, da KBR ou/similar un Material un 5,0000000 198,32 991,60 991,60 0,29% 312.985,05 92,71%
00009890 SINAPI EFAQ%DSEF;RRO AR, e RESER B, G AR NG Material UN 4,0000000 240,83 963,32 963,32 0,29% 313.948,37 92,99%
00007348 SINAPI TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO Material L 38,4300000 23,49 902,72 902,72 0,27% 314.851,09 93,26%
00038101 SINAPI TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MODULO) Material UN 111,0000000 7,36 816,96 816,96 0,24% 315.668,05 93,50%
00043485  SINAPI Eg’L‘EFTi"é'C';'é EI’;‘&;*NADOR = HEIRISTA (ENCARECS GeMIFLENEARES = Equipamento H 765,7458000 1,06 811,60 811,60 0,24% 316.479,74 93,74%
041120 SBC BOTOEIRA ALARME ACIONAMENTO MANUAL COM QUEBRA DE VIDRO Material UN 22,0000000 34,48 758,56 758,56 0,22% 317.238,30 93,97%
MO612700 SEDOP AJUDANTE DE PEDREIRO Méo de Obra H 63,5703000 11,89 755,85 755,85 0,22% 317.994,15 94,19%
TAMPAO FOFO SIMPLES COM BASE / REQUADRO, CLASSE A15 CARGA ) o o
00014112 SINAPI MAX. 1,5 T, 400 X 600 MM (COM INSCRICAO EM RELEVO DO TIPO DE REDE) Material UN 2,0000000 329,23 658,46 658,46 0,20% 318.652,61 94,39%
071122 SBC RELE DE SOBRECARGA TRIPOLAR AJUSTE 22-32A WEG Material UN 4,0000000 161,35 645,40 645,40 0,19% 319.298,01 94,58%
00043491 SINAPI 571 = RV SIRYERE = SRS (ENEAREDS G PUE I MARES = Equipamento H 482,7020969 1,33 641,99 641,99 0,19% 319.940,00 94,77%

COLETADO CAIXA)
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Operativa  Improdutiva =~ Operativa  Improdutiva ~ Operativa  Improdutiva Geral Acumulado | Acumulado

00043484 SINAPI Eg’L‘EFTi"é'é'é :;EAT)R'C'STA = FCIRISTA (ENCARELS GO FUEEARES = Equipamento H 504,3900480 1,20 605,27 605,27 0,18% 320.545,27 94,95%
036577 SBC Ei:EEEETFR’ACI;L)IA(:iE AEEURIFIAR DY Cel) CEEAe (ARSI EL Material UN 4,0000000 141,54 566,16 566,16 0,17% 321.111,43 95,12%
00004750 SINAPI PEDREIRO (HORISTA) Méo de Obra H 29,7807315 18,89 562,56 562,56 0,17% 321.673,99 95,28%
032081 SBC CAMINHAO BASC.MERCEDES LK 620/42 6,0m3 200CV Material H 4,3200000 129,20 558,14 558,14 0,17% 322.232,13 95,45%
00001625 SINAPI S?é\l:?gGOORRTEI:CO-LZAE,A%?BRRENTE (D122 (2 WO eI AL IS Material UN 4,0000000 134,28 537,12 537,12 0,16% 322.769,25 95,61%
032462 SBC CAMINHAO GUINDAUTO FORD F12000 8tn 130CV Material H 6,0000000 87,00 522,00 522,00 0,15% 323.291,25 95,76%
D00321 SEDOP  Ligag&o provisoria - agua/esgoto Material UN 1,0000000 504,40 504,40 504,40 0,15% 323.795,65 95,91%
00010405 SINAPI ¥2bl\l/°iLSED§ORRE(;rAE’I\3‘EAU?\I:—|A%RIé)?'l"\‘l;rEAll\ilIIDDfD?E’;og()Zth (RP(;‘S-EBA) 2R P Material UN 1,0000000 467,84 467,84 467,84 0,14% 324.263,49 96,05%
00043487 SINAPI (E:SIM;fg&gﬁf:&?ﬁggf;isgF:;/:K;)'ORISTA (ERCARECS Material H 352,0000000 1,25 440,00 440,00 0,13% 324.703,49 96,18%
EC373700 SEDOP é:l:;ﬂi;\lTACAO = SRS (ENSARESS CeHFUANE ARES) (CRlEED Outros H 125,2000000 3,47 434,44 434,44 0,13% 325.137,94 96,31%
00043460 SINAPI EEOTARPAL’\QfﬂhéLﬁiREgM”(;gLEﬁ'EATD%%iT)?A) QORISIAIENCEREOS Equipamento H 504,3900480 0,85 428,73 428,73 0,13% 325.566,67 96,44%
021257 SBC ANDAIME DIAGONAL TUBULAR 2 QUADROS 1,50m x 1,50m Material M2/MES 20,0000000 18,75 375,00 375,00 0,11% 325.941,67 96,55%
00044497 SINAPI MONTADOR DE ESTRUTURAS METALICAS HORISTA Méo de Obra H 22,1705664 16,77 371,80 371,80 0,11% 326.313,47 96,66%
001854 SBC CHAVE DE FLUXO FLUXOSTATO 1" RINNAI Material UN 3,0000000 122,90 368,70 368,70 0,11% 326.682,17 96,77%
000100 SBC AREIA GROSSA LAVADA Material m?3 3,3800000 98,77 333,84 333,84 0,10% 327.016,01 96,87%
E00268 SEDOP Eletroduto - ferro galvanizado 1 1/4" Material M 20,0000000 16,60 332,00 332,00 0,10% 327.348,01 96,96%
000843 SBC LUVA FERRO GALVANIZADO 2.1/2" Material UN 10,0000000 32,67 326,70 326,70 0,10% 327.674,71 97,06%
00004182 SINAPI NIPLE DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 3" Material UN 4,0000000 80,73 322,92 322,92 0,10% 327.997,63 97,16%
00012899 SINAPI QAAAQ)YOEAII;:\LREO-I.ESTISS:EQLEEAEA*%S*PNI'I:ATAC%?\"EEXSA%AEE 1];2* NEIRENR Material UN 3,0000000 104,89 314,67 314,67 0,09% 328.312,30 97,25%
012824 SBC CABO PP CORDPLAST 3 CONDUTORES 450/750V 1,50mm2 Material M 55,0000000 571 314,05 314,05 0,09% 328.626,35 97,34%
001616 SBC CHAVE SELETORA SENNHEISER SKM100 SKM300 SKM500 SKM2000 4283 Material UN 8,0000000 38,90 311,20 311,20 0,09% 328.937,55 97,43%
00009889 SINAPI gllj‘;\/l\\j()ngEFZE?go GARIANEZADE, CE IRESER SR, G AN Material UN 2,0000000 155,45 310,90 310,90 0,09% 329.248,45 97,53%
00002392 SINAPI \D/ISJUNTOR VPR, MRIASLAR D ATS ST, MENSRONMAIINARIEAS Material UN 4,0000000 77,66 310,64 310,64 0,09% 329.559,09 97,62%
E00266 SEDOP Eletroduto - ferro galvanizado 3/4" Material M 40,0000000 7,63 305,20 305,20 0,09% 329.864,29 97,71%
00038094 SINAPI E?ZEE:QL;;#SEQSDE S FESIES 478 2% [PARR NSTALAERO BIE TENRERS Material UN 111,0000000 2,74 304,14 304,14 0,09% 330.168,43 97,80%
00043467 SINAPI EEOTARPALI\IQE/I’;L‘il\'iRE@M”(;?LSEE'E\D/ENJEX:)ORISTA (SRR Equipamento H 482,7020969 0,61 294,45 294,45 0,09% 330.462,88 97,89%
00001872 SINAPI gg‘;(:UDGIEAFI;gSSAGEM’ SR, P26 X2 (ARAELENREEUNQ RUZHEL Material UN 111,0000000 2,65 294,15 294,15 0,09% 330.757,03 97,97%
00012657 SINAPI \E/f(\#\éLékA/TDZEDEETgONI\CA:/;%\S/EETICAL 1215 (RIS (P 8 22, Y (P Material UN 1,0000000 290,25 290,25 290,25 0,09% 331.047,28 98,06%
00020971 SINAPI i’;‘f‘é’iﬂa‘iﬁ:ﬁfﬁi&ﬁgggg@\gp&:E&T_Z’Cgmﬂ; A0 X2 Material UN 19,0000000 15,23 289,37 289,37 0,09% 331.336,65 98,15%
006527 SBC DETECTOR DE GAS NATURAL E GLP DNI 6918 Material UN 2,0000000 135,62 271,24 271,24 0,08% 331.607,89 98,23%
00004230 SINAPI S—lPOEISIg?E)R PERAGURNAS E RATCIIES EMERES = MERRAALANAEEY Méo de Obra H 13,1088966 20,24 265,32 265,32 0,08% 331.873,21 98,30%
021258 SBC ALUGUEL ANDAIME TUBULAR 2 QUADROS DIAGONAIS DE 2,0m Material MES 20,0000000 12,50 250,00 250,00 0,07% 332.123,21 98,38%
D00322 SEDOP Ligagé&o proviséria - luz Material UN 1,0000000 238,93 238,93 238,93 0,07% 332.362,14 98,45%
00043461 SINAPI EE)T/ITJAL’E;ﬁLﬁiRE@M”égLiﬁiggACDAolfA) LCRISIAIERCARCES Equipamento H 765,7458000 0,31 237,38 237,38 0,07% 332.599,52 98,52%
003937 SBC TE DE REDUCAO FERRO GALVANIZADO 2.1/2" x 1" Material UN 3,0000000 76,23 228,69 228,69 0,07% 332.828,21 98,59%
00007292 SINAPI TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE Material L 5,6842700 37,33 212,19 212,19 0,06% 333.040,41 98,65%
099034 SBC AJUDANTE DE BOMBEIRO OU ENCANADOR Mao de Obra H 14,5590000 14,02 204,12 204,12 0,06% 333.244,52 98,71%
485 ORSE Caixa de passagem 30x30cm, em chapa de ago galvanizado p/eletrica un Material un 2,0000000 92,00 184,00 184,00 0,05% 333.428,52 98,77%
099200 SBC BOMBEIRO OU ENCANADOR Mao de Obra H 9,4850000 18,80 178,32 178,32 0,05% 333.606,84 98,82%
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EC373720 SEDOP EXAMES - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETA CAIXA) Material H 125,2000000 1,34 167,77 167,77 0,05% 333.774,61 98,87%
TAMPAO COM CORRENTE, EM LATAO, ENGATE RAPIDO 2 1/2", PARA q
) , i 0 0
00010905 SINAPI INSTALACAO PREDIAL DE COMBATE A INCENDIO Material UN 2,0000000 83,80 167,60 167,60 0,05% 333.942,21 98,92%
001120 SBC PLACA DE SINALIZACAO ADESIVA PARA BOMBA DE INCENDIO 18x18cm Material UN 8,0000000 20,80 166,40 166,40 0,05% 334.108,61 98,97%
00021127 SINAPI ;IEAMISOLANTE REEA TSR, USDMIE TED Y, Y (HOLO) BE I ALY Material UN 20,8680000 7,86 164,02 164,02 0,05% 334.272,63 99,02%
SUPORTE DE FIXACAO PARA ESPELHO / PLACA 4" X 2", PARA 3 MODULOS,
00038099 SINAPI PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES (SOMENTE Material UN 111,0000000 1,42 157,62 157,62 0,05% 334.430,25 99,06%
SUPORTE)
589 ORSE Chave liga-desliga 3x30a un Material un 2,0000000 78,00 156,00 156,00 0,05% 334.586,25 99,11%
EC434890 SEDOP EPOIL-E'.ZI_AA’\élgléAF,Iii)REIRO = WEREIZA (ENEARETS CeFUEE AR = Material H 125,2000000 1,24 155,25 155,25 0,05% 334.741,50 99,15%
ADAPTADOR EM LATAO, ENGATE RAPIDO 2 1/2" X ROSCA INTERNA 5 FIOS q
' 0/ )0/
00010899 SINAPI 21/2". PARA INSTALACAO PREDIAL DE COMBATE A INCENDIO Material UN 2,0000000 70,09 140,18 140,18 0,04% 334.881,68 99,20%
00006085 SINAPI SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTERIOR Material L 14,4000000 9,34 134,50 134,50 0,04% 335.016,18 99,24%
* « R
00004509 SINAPI :QE?:FO Z5SICUCIEMBIUS M SEEOUECUI S ENIEIR SR ECHC Material M 25,6664000 5,14 131,93 131,93 0,04% 335.148,10 99,27%
EPI - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS . o o
00043486 SINAPI COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) Material H 176,0000000 0,74 130,24 130,24 0,04% 335.278,34 99,31%
EC373710 SEDOP E’ZIAXNAS)PORTE =[HGIRISIA ENEARERS CEAUMENARES) (SELEARD Material H 125,2000000 1,00 125,20 125,20 0,04% 335.403,54 99,35%
FERRAMENTAS - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS . o o
00043466 SINAPI COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) Material H 63,4569500 1,97 125,01 125,01 0,04% 335.528,55 99,39%
005775 SBC DETECTOR TERMOVELOCIMETRICO DTC 420 INTELBRAS Material UN 2,0000000 62,14 124,28 124,28 0,04% 335.652,83 99,42%
00043490 SINAPI EPOILiE'.:r):’\éICL)IQZI)'(\‘;OR = HEIRISUA ENEAREES GeMALENEMARES < Material H 63,4569500 1,73 109,78 109,78 0,03% 335.762,61 99,46%
FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS . o o
ECA434650 SEDOP COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) Material H 125,2000000 0,82 102,66 102,66 0,03% 335.865,28 99,49%
099031 SBC ELETROTECNICO Méo de Obra H 3,1680000 31,71 100,46 100,46 0,03% 335.965,73 99,52%
00004208 SINAPI NIPLE DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2 1/2" Material UN 2,0000000 49,63 99,26 99,26 0,03% 336.064,99 99,55%
00037373 SINAPI SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) Taxas H 2.460,2343049 0,04 98,41 98,41 0,03% 336.163,40 99,58%
099162 SBC MOTORISTA Méo de Obra H 5,9400000 15,52 92,19 92,19 0,03% 336.255,59 99,60%
00004222 SINAPI GASOLINA COMUM Material L 12,4073635 5,77 71,59 71,59 0,02% 336.327,18 99,62%
001374 SBC BUCHA REDUCAO FERRO GALVANIZADO 3"x 1.1/2" Material UN 2,0000000 35,48 70,96 70,96 0,02% 336.398,14 99,64%
004520 SBC BUCHA REDUCAO FERRO GALVANIZADO 3x2.1/2 Material UN 2,0000000 34,84 69,68 69,68 0,02% 336.467,82 99,67%
BUCHA DE NYLON, DIAMETRO DO FURO 8 MM, COMPRIMENTO 40 MM, COM
00004350 SINAPI PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 4,8 X Material UN 80,0000000 0,79 63,20 63,20 0,02% 336.531,02 99,68%
50 MM
099970 SBC MECANICO DE REFRIGERACAO Méo de Obra H 3,2670000 18,89 61,71 61,71 0,02% 336.592,74 99,70%
00004221 SINAPI OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500 Material L 9,8120160 6,22 61,03 61,03 0,02% 336.653,77 99,72%
00004257 SINAPI OPERADOR DE MARTELETE OU MARTELETEIRO (HORISTA) Méo de Obra H 4,7441713 12,58 59,68 59,68 0,02% 336.713,45 99,74%
00001379 SINAPI CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP 1I-32 Material KG 52,5042640 1,10 57,75 57,75 0,02% 336.771,20 99,76%
00001213 SINAPI CARPINTEIRO DE FORMAS (HORISTA) Méo de Obra H 3,0228169 18,89 57,10 57,10 0,02% 336.828,30 99,77%
00003148 SINAPI FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C) Material UN 4,8065000 11,80 56,72 56,72 0,02% 336.885,02 99,79%
005570 SBC LUVA DE REDUCAO GALVANIZADO 3" x 1.1/2" Material UN 1,0000000 54,24 54,24 54,24 0,02% 336.939,26 99,81%
099302 SBC AJUDANTE ESPECIALIZADO - ELETROTECNICO Méo de Obra H 3,1680000 15,02 47,58 47,58 0,01% 336.986,84 99,82%
099303 SBC AJUDANTE ESPECIALIZADO - MECANICO DE REFRIGERACAO Méo de Obra H 3,2670000 14,02 45,80 45,80 0,01% 337.032,65 99,83%
00007340 SINAPI IMUNIZANTE PARA MADEIRA, INCOLOR Material L 1,3028000 30,19 39,33 39,33 0,01% 337.071,98 99,84%
00043489 SINAPI EPOIL-E?:’\[/)”&I@;E(&)REIRO =IHICIRISA (FNEARERS CeIFUEN AR Material H 29,0708220 1,24 36,05 36,05 0,01% 337.108,03 99,85%
099022 SBC MONTADOR Mao de Obra H 2,3760000 15,11 35,90 35,90 0,01% 337.143,93 99,87%
FERRAMENTAS - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - HORISTA (ENCARGOS ) o o
00043463 SINAPI COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) Material H 352,0000000 0,10 35,20 35,20 0,01% 337.179,13 99,88%
00043482 SINAPI EPOIL-E[:[AA%'(;'@:;,\:)OXARIFE =[HCIRISTA (ENSAREES GEMIALEN AR = Material H 44,0000000 0,79 34,76 34,76 0,01% 337.213,89 99,89%
00043488 SINAPI =7 = FANIUA CHEARARIOR ESEAABEA = HEREIW (ENERES Material H 39,8853880 0,86 34,30 34,30 0,01% 337.248,19 99,90%

COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)




Curva ABC de Insumos

L X . Quantidade Valor Unitario Total Valor Peso
Cédigo Banco Descricao Tipo Und Peso
Operativa  Improdutiva =~ Operativa  Improdutiva ~ Operativa  Improdutiva Geral Acumulado | Acumulado
E00756 SEDOP  Unidut mdltiplo & 3/4" Material UN 10,0000000 3,18 31,80 31,80 0,01% 337.279,99 99,91%
005639 SBC UNIDUT ALUMINIO DE PRESSAO MULTIPLA 1.1/4" TRAMONTINA Material UN 5,0000000 5,98 29,90 29,90 0,01% 337.309,89 99,91%
00007307 SINAPI FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO) Material L 0,7010000 40,26 28,22 28,22 0,01% 337.338,11 99,92%
CAMINHAO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL Equipamento para
00037758 SINAPI MAXIMA 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 326 CV A u'i:Isi péo Permgneme UN 0,0000380 708.162,14 26,91 26,91 0,01% 337.365,02 99,93%
(INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA) quisi
004154 SBC NIPLE DUPLO FERRO GALVANIZADO 1.1/2" Material UN 2,0000000 12,71 25,42 25,42 0,01% 337.390,44 99,94%
FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS . @ o
00043465 SINAPI COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) Material H 29,0708220 0,82 23,84 23,84 0,01% 337.414,28 99,95%
COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCURSAO (SOQUETE) COM MOTOR A Equipamento para @ o
00013458 SINAPI GASOLINA 4 TEMPOS DE 4 HP (4 CV) Aquisiciio Permanente UN 0,0016779 14.199,81 23,83 23,83 0,01% 337.438,11 99,95%
00003768 SINAPI LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150 Material UN 6,6900000 2,82 18,87 18,87 0,01% 337.456,97 99,96%
002157 SBC BUCHA REDUCAO FERRO GALVANIZADO 1"x3/4" Material UN 3,0000000 6,07 18,21 18,21 0,01% 337.475,18 99,96%
004152 SBC NIPLE DUPLO FERRO GALVANIZADO 1" Material UN 2,0000000 6,81 13,62 13,62 0,00% 337.488,80 99,97%
00005318 SINAPI DILUENTE AGUARRAS Material L 0,5686500 22,00 12,51 12,51 0,00% 337.501,31 99,97%
ARRUELA LISA, REDONDA, DE LATAO POLIDO, DIAMETRO NOMINAL 5/8",
00011267 SINAPI DIAMETRO EXTERNO = 34 MM, DIAMETRO DO FURO = 17 MM, ESPESSURA Material UN 8,0000000 1,56 12,48 12,48 0,00% 337.513,79 99,98%
=*2,5* MM
004636 SBC FITA TEFLON VEDA ROSCA 18mm x 25m Material M 78,9690000 0,15 11,85 11,85 0,00% 337.525,64 99,98%
00043132 SINAPI ARANIE REEOHPIR) IBERE, DS 1535 MY (@B INE) CY 1 Bive, B =442 Material KG 0,3224772 25,85 8,34 8,34 0,00% 337.533,97 99,98%
MM (0,01 KG/M)
00012815 SINAPI FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M Material UN 0,9000000 7,66 6,89 6,89 0,00% 337.540,87 99,98%
00004093 SINAPI MOTORISTA DE CAMINHAO (HORISTA) Méo de Obra H 0,3409866 20,01 6,82 6,82 0,00% 337.547,69 99,99%
021259 SBC ALUGUEL MENSAL 4 SAPATAS PARA ANDAIME TUBULAR Material MES 2,0000000 3,20 6,40 6,40 0,00% 337.554,09 99,99%
MARTELO DEMOLIDOR ELETRICO, COM POTENCIA DE 2.000 W, IS R
00040703 SINAPI FREQUENCIA DE 1.000 IMPACTOS POR MINUTO, FORCA DE IMPACTO A u?si F;O Permgneme UN 0,0004794 10.499,00 5,03 5,03 0,00% 337.559,12 99,99%
ENTRE 60 E 65 J, PESO DE 30 KG quiste
EC373730 SEDOP SEGURO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETA CAIXA) Material H 125,2000000 0,04 5,01 5,01 0,00% 337.564,13 99,99%
EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS . ® ©
00043483 SINAPI COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) Material H 2,9832000 1,43 4,27 4,27 0,00% 337.568,40 99,99%
002155 SBC BUCHA REDUCAO FERRO GALVANIZADO 3/4"X 1/2" Material UN 1,0000000 4,12 4,12 4,12 0,00% 337.572,52 99,99%
TANQUE DE ACO CARBONO NAO REVESTIDO, PARA TRANSPORTE DE
AGUA COM CAPACIDADE DE 10 M3, COM BOMBA CENTRIFUGA POR Equipamento para @ ®
CODSES S TOMADA DE FORCA, VAZAO MAXIMA *75* M3/H (INCLUI MONTAGEM, NAO Aquisi¢do Permanente Ui C0000ESC R S S50 QTS SSTOICRS CEEED
INCLUI CAMINHAO)
00005065 SINAPI PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 10 X 10 (7/8 X 17) Material KG 0,0904000 38,41 3,47 3,47 0,00% 337.579,88 99,99%
00039997 SINAPI PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4" Material UN 8,0000000 0,38 3,04 3,04 0,00% 337.582,92 100,00%
FERRAMENTAS - FAMILIA ALMOXARIFE - HORISTA (ENCARGOS . ® ®
00043458 SINAPI COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) Material H 44,0000000 0,06 2,64 2,64 0,00% 337.585,56 100,00%
00005069 SINAPI PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11) Material KG 0,1056000 20,58 2,17 2,17 0,00% 337.587,73 100,00%
00039996 SINAPI VERGALHAO ZINCADO ROSCA TOTAL, 1/4 " (6,3 MM) Material M 0,4000000 4,46 1,78 1,78 0,00% 337.589,52 100,00%
FERRAMENTAS - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS ) o o
00043462 SINAPI COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) Material H 176,0000000 0,01 1,76 1,76 0,00% 337.591,28 100,00%
FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA ; o o
00043459 SINAPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) Material H 2,9832000 0,49 1,46 1,46 0,00% 337.592,74 100,00%
00037666 SINAPI OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA / MISTURADOR (HORISTA) Méo de Obra H 0,0303840 16,77 0,51 0,51 0,00% 337.593,25 100,00%
FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA ; o o
00043464 SINAPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) Material H 39,8853880 0,01 0,40 0,40 0,00% 337.593,65 100,00%
00003146 SINAPI FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C) Material UN 0,0360000 3,20 0,12 0,12 0,00% 337.593,76 100,00%
BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 ——
00010535  SINAPI L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V POTENCIA 2 CV, SEM Auipe P UN 0,0000027 6.256,00 0,02 0,02 0,00% 337.593,78 100,00%
Aquisi¢do Permanente
CARREGADOR
Totais por Tipo
Equipamento R$ 21.548,93
Equipamento para Aquisicdo Permanente R$ 59,67
Méo de Obra R$ 74.404,70
Material R$ 227.710,50
Servigos R$ 3.488,23
Taxas R$ 98,41




Curva ABC de Insumos

L X . Quantidade Valor Unitario Total Valor Peso
Cédigo Banco Descricao Tipo Und Peso
Operativa  Improdutiva =~ Operativa  Improdutiva ~ Operativa  Improdutiva Geral Acumulado | Acumulado
Administracao R$ 0,00
Aluguel R$ 0,00
Verba R$ 0,00
Transporte R$ 0,00
Outros R$ 10.283,33
Total sem BDI 337.597,55
Documento assinado digitalmente Total do BDI 82.872,88
Total Geral 420.470,43

Data: 01/04/2024 19:12:02-0300

g b ADRIANE ALINE MELO NEGRAO MARQUES
L
Verifique em https://validar.iti.gov.br

ADRIANE A. M. NEGRAO MARQUES
Sesc - Departamento Regional no Estado do Para
Assessoria de Engenharia e Arquitetura
Av. Assis de Vasconcelos, 359 - Campina - Belém/PA




) Obra Bancos B.D.l. Encargos Sociais
SesSC ==r**  EXECUCAO DE PROJETO DE INCENDIO PARA O COMPLEXO DA UNIDADE |SINAPI - 02/2024 - Para
OPERACIONAL SESC ANANINDEUA. REV 02 - MARGO/24 SBC - 03/2024 - Par4
ORSE - 06/2023 - Sergipe o x . o
SEDOP - 02/2024 - Para 25,0% N&o Desonerado: 0,00%
Curva ABC de Servicos
Cadigo Banco Descrigcao Tipo Und Quant. | Valor Unit Total Peso (%) peso
9 ¢ P ) Acumulado (%)
TUBO DE ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, CONEXAO "
92336 SINAPI  RANHURADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO INHI - 'NSSK?\I"I/;ESI'ZSSH'DROS M 616,7 102,93 = 63.476,93 18,80 18,80
E INSTALAGAO. AF_10/2020
ABRIGO PARA HIDRANTE, 90X60X17CM, COM REGISTRO GLOBO ANGULAR
sEsc. 45 GRAUS 2 1/2", ADAPTADOR STORZ 2 1/2", MANGUEIRA DE INCENDIO
000103 Préprio  15M, REDUGAO 2 1/2" X 1 1/2" E ESGUICHO EM LATAO 1 1/2" - INES - INSTALACOES ESPECIAIS UN 19,0 2.153,74 = 40.921,06 12,12 30,92
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. ADAP SINAPI (96765)
osoiﬁg% Premity  ALMINSTIRACAG ILOCAL D QIE1RA = MRNWAL el SEDI - SERVICOS DIVERSOS UNID 1,0 35.356,20 3535620 10,47 41,40
COMPOSICAO PARAMETRICA DE PONTO ELETRICO DE TOMADA DE USO
sEsc. GERAL 2P+T (10A/250V) EM EDIFICIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO INEL - INSTALAGAO
000115 Préprio  EMBUTIDO SEM NECESSIDADE DE RASGOS, INCLUSO TOMADA, ELETRICA/ELETRIFICAGAO E UN 111,0 163,37  18.134,07 5,37 46,77
ELETRODUTO, CABO E QUEBRA. ADAP SINAPI (104479) ILUMINAGAO EXTERNA
BOMBA CENTRIFUGA, TRIFASICA, 10 CV OU 9,86 HP, HM 85 A 140 M, Q 4,2 .
102122 SINAPI A 14,9 M3/H - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2020 INHI - 'NSSLA,\I"I/;ESIi‘;H'DROS UN 2,0 848462  16.969,24 5,03 51,79
241468 | sepop | Flacade sinalizagdo fotoluminoscente un 313,0 4954  15506,02 4,59 56,39
010000 | SEDOP |Licengas e taxas da obra (acima de 500m2) Gj 1,0 14.030,04  14.030,04 416 60,54
— sgc  EXTINTOR PO QUIMICO SECO ABC 4kg NBR 15808:2017 INSTALAC:’D\‘ECSE::IDDISAULICAS - UN - e [ T -
055010 sgc  BOMBA PARA INCENDIO CENTRIFUGA 15 CV TRI TIM 678 DAMAQ BOMBA INSTALAC:’D\IECSE::IDDISAULICAS - UN P e . -
DETECTOR DE FUMACA CONVENCIONAL DFC 421 INTELBRAS INSTALACOES ELETRICAS -
058001 SBC ) DETECCAG DE INCENDIO UN 112,0 74,65 8.360,80 2,48 68,90
COTOVELO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXAO ROSQUEADA,
DN 65 (2 1/2), INSTALADO EM RESERVACAO DE AGUA DE EDIFICACAO QUE ~
94473 SINAPI  POSSUA RESERVATORIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INHI - INSSTAANI]/;EFOuiSs HIDROS UN 58,0 109,34 6.341,72 1,88 70,77
INSTALAGAO. AF_06/2016
SESC- .. QUADRO DE COMANDO PARA BOMBA DE INCENDIO COM MOTOR DE:- 5 e
000107 Proprio. | 5" b AGESUL (120100731) ELETRICAELETRIFICACAO E UN 40 154188  6.167,52 1,83 72,60
93358 SINAPI Eig?ﬂvi?gz'/\gégf“ DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 151 - MOVIMENTO DE TERRA ms 71,36 86,16 6.148,38 1,82 74,42
SESC- __ PONTO DE FORCA (TUBULAGCAO, FIAGAO E DISJUNTOR), BOMBAS DE 4,0 E
000117 Proprio |0y D AP SELOP (170700) SEDOP PT 2,0 2.766,16 553232 1,64 76,06
055863 sgc  EXTINTOR PO QUIMICO SECO 6kg ABC NBR 15808:2017 INSTALACS\ESE::IDDISAULICAS 2 UN 0 . om0 5 )
QUADRO DE COMANDO PARA BOMBAS DE 15 CV, TRIFASICA, 220 VOLTS, IR
SESC- _ COM CHAVE SELETORA, ACIONAMENTO MANUAL/AUTOMATICO, RELE DE . . "
Préprio : ' ELETRICA/ELETRIFICAGAO E UNID 2,0 239141  4.782,82 1,42 79,03
000108 SOBRECARGA E CONTATORA. ADAP ORSE (13321) R TE G ST
170046 sgc  CIMENTADO LISO ESPESSURA Scm TRACO 113 SEM CONTRAPISO PAVIMENTACOES INTERNAS m2 67.6 64,40 4.353,44 1,29 80,32
TE, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXAO ROSQUEADA, DN 65 (2 1/2"), N
92642 SINAPI  INSTALADO EM REDE DE ALIMENTACAO PARA HIDRANTE - INHI - INSTALAGOES HIDROS UN 23,0 188,01 4.324,23 1,28 81,60

FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_10/2020

SANITARIAS
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PONTO DE FORGA (TUBULAGAO, FIAGAO E DISJUNTOR), BOMBA 12,5CV.
ADAP SEDOP (170701)
CONTAINER ESCRITORIO 6,05x2,44x2,57 COM ACABAMENTO EM PVC

EXTINTOR CARRETA PO QUIMICO SECO 20 KG BC. ADAP SBC (055281)

PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM
CAMADA DE AREIA, LANCAMENTO MANUAL. AF_08/2020

SIRENE AUDIOVISUAL CONVENCIONAL 12VCC SAV-C ILUMAC

LUMINARIA DE EMERGENCIA, COM 30 LAMPADAS LED DE 2 W, SEM
REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_02/2020

FORNECIMENTO E INSTALAGAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA
GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS

REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 3" - FORNECIMENTO E
INSTALACAO. AF_08/2021

TE, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXAO ROSQUEADA, DN 80 (3"),
INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAGAO PARA HIDRANTE -
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_10/2020

PINTURA DE PISO COM TINTA ACRILICA, APLICAGAO MANUAL, 2 DEMAOS,
INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021

TUBO DE ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, CONEXAO
RANHURADA, DN 80 (3"), INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E
INSTALACAO. AF_10/2020

LOCAGAO DE CONTAINER - BANHEIRO COM CHUVEIROS E VASOS - 4,30 X Mobilizagdo / Instalagdes Provisérias /

2,30M

COTOVELO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXAO ROSQUEADA,
DN 80 (3}, INSTALADO EM RESERVACAO DE AGUA DE EDIFICAGAO QUE
POSSUA RESERVATORIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E
INSTALAGAO. AF_06/2016

PRESSOSTATO DIFERENCIAL FAIXA DE AJUSTE 1 A 10 BAR. ADAP SBC
(055700)
CENTRAL REPETIDORA DE ALARME DE INCENDIO C/ LCD ENDERECAVEL

LOCAGAO DE CONTAINER - ALMOXARIFADO SEM BANHEIRO - 6,00 X 2,40M  Mobilizagéo / Instalagdes Provisérias /

- REV 02_02/2022
EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE CO2 DE 6 KG, CLASSE
BC - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_10/2020_PE

REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE
PERCUSSAO. AF_08/2023

BOTAO DE ALARME INCENDIO ACIONAMENTO MANUAL COM QUEBRA
VIDRO

VALVULA DE RETENCAO, DE BRONZE, PE COM CRIVOS, ROSCAVEL, 3" -
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_08/2021

VALVULA DE RETENGCAO HORIZONTAL, DE BRONZE, ROSCAVEL, 3" -
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_08/2021

VALVULA DE RETENGCAO VERTICAL, DE BRONZE, ROSCAVEL, 3" -
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_08/2021

UNIAO, EM FERRO GALVANIZADO, DN 80 (3"), CONEXAO ROSQUEADA,
INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAGAO PARA HIDRANTE -
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_10/2020

SEDOP

INSTALACOES PROVISORIAS

INHI - INSTALAGOES HIDROS
SANITARIAS

MOVT - MOVIMENTO DE TERRA

INSTALACOES HIDRAULICAS -
INCENDIO
INEL - INSTALACAO
ELETRICA/ELETRIFICAGAO E
ILUMINAGAO EXTERNA

PAVI - PAVIMENTAGCAO

INHI - INSTALAGOES HIDROS
SANITARIAS

INHI - INSTALAGOES HIDROS
SANITARIAS

PINT - PINTURAS

INHI - INSTALAGOES HIDROS
SANITARIAS

Desmobilizagédo

INHI - INSTALAGOES HIDROS
SANITARIAS

INEL - 1INO TALAG AU

ELETRICA/ELETRIFICAGAO E

HIIARIAARA Fyv/Trmaa

INSTALACOES ELETRICAS -
DETECCAO DE INCENDIO

Desmobilizagado

INES - INSTALACOES ESPECIAIS

MOVT - MOVIMENTO DE TERRA

INSTALACOES HIDRAULICAS -
INCENDIO

INHI - INSTALAGOES HIDROS
SANITARIAS

INHI - INSTALAGOES HIDROS
SANITARIAS

INHI - INSTALAGOES HIDROS
SANITARIAS

INHI - INSTALAGOES HIDROS
SANITARIAS
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UN
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1,0
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3,0

2,0

3,0
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3.312,36
1.612,29

1.521,27

224,57

192,96

24,74

313,02

269,23

236,53

22,01

135,34

978,95

150,12

581,00
1.723,38

800,00

743,61

25,80
94,77
460,53
674,02

424,20

281,44

3.312,36
3.224,58

3.042,54

3.004,75

2.894,40

2.622,44

2.504,16

2.423,07

2.365,30

1.980,90

1.975,96

1.957,90

1.951,56

1.743,00
1.723,38

1.600,00

1.487,22

1.457,70
1.421,55
1.381,59
1.348,04

1.272,60

1.125,76

0,98
0,96

0,90

0,89

0,86

0,78

0,74

0,72

0,70

0,59

0,59

0,58

0,58

0,52
0,51

0,47

0,44

0,43
0,42
0,41
0,40

0,38

0,33

82,58
83,54

84,44

85,33

86,18

86,96

87,70

88,42

89,12

89,71

90,29

90,87

91,45

91,97
92,48

92,95

93,39

93,82
94,25
94,65
95,05

95,43

95,76




SESC-
000110

94499

100760

017034

210002

97064

101798

023725

058012

99624

92379

070126

055192

101917

063511

92896

058790

103019

103009

052380

067650

100717

SESC-
000105

SESC-
000104

Préprio

SINAPI

SINAPI

SBC
SBC

SINAPI

SINAPI

SBC
SBC

SINAPI

SINAPI

SBC
SBC
SINAPI

SBC

SINAPI

SBC

SINAPI

SINAPI
SBC
SBC

SINAPI

Préprio

Préprio

LUMINARIA DE EMERGENCIA, DE SOBREPOR, TIPO BALIZAMENTO COM
BLOCO AUTONOMO, COM AUTONOMIA DE 3H, MODELO LLE 1106-1DFB, DA
KBR OU SIMILAR.ADAP ORSE (11866)

REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 2 1/2" -
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_08/2021

PINTURA COM TINTA ALQUIDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTETICO
BRILHANTE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFICIES
METALICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMAOS).
AF_01/2020

ALUGUEL MENSAL ANDAIME TUBULAR

DESMONTAGEM E REMOCAO DE CONTEINERS EM OBRAS

MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE”
(EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_11/2017

TAMPA PARA CAIXA TIPO R1, EM FERRO FUNDIDO, DIMENSOES
INTERNAS: 0,40 X 0,60 M - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2020

REMOCAO DE ENTULHO CARGA MANUAL EM CAMINHAO BASCULANTE
6M3
DETECTOR GASES

VALVULA DE RETENGAO HORIZONTAL, DE BRONZE, ROSCAVEL, 2 1/2" -
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_08/2021

NIPLE, EM FERRO GALVANIZADO, DN 80 (3"), CONEXAO ROSQUEADA,
INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAGAO PARA HIDRANTE -
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_10/2020

CHAVE DE FLUXO FLUXOSTATO 1™ RINNAI

LUVA GALVANIZADA 2.1/2™

MANOMETRO 0 A 200 PSI (0 A 14 KGF/CM2), D = 50MM - FORNECIMENTO E
INSTALAGAO. AF_10/2020
CABO PP CORDPLAST 3 CONDUTORES 450/750V 1,50mm2

UNIAO, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXAO ROSQUEADA,

INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAGAO PARA HIDRANTE -
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_10/2020

BOTOEIRA PARA ACIONAMENTO DE BOMBA DE INCENDIO QUEBRA VIDRO
REGISTRO OU VALVULA GLOBO ANGULAR EM LATAO, PARA HIDRANTES
EM INSTALACAO PREDIAL DE INCENDIO, 45 GRAUS, 2 1/2" -
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_08/2021

VALVULA DE RETENGCAO VERTICAL, DE BRONZE, ROSCAVEL, 2 1/2" -
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021

TE REDUCAO GALVANIZADO 2.1/2""x1"™

DETECTOR DE TEMPERATURA ENDERECAVEL DTC 420 INTELBRAS
LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFICIES METALICAS EM OBRA. AF_01/2020
ADAPTADOR EM LATAO PARA INSTALACAO PREDIAL DE COMBATE A
INCENDIO ENGATE RAPIDO 2.1/2" X ROSCA INTERNA 5 FIOS 2.1/2",
FORNECIMENTO E INSTALACAO. ADAP SETOP (ED-50182)

TAMPAO CEGO COM CORRENTE 2.1/2". ADAP AGETOP CIVIL (085035)

INHI - INSTALAGOES HIDROS
SANITARIAS

INHI - INSTALAGCOES HIDROS
SANITARIAS

PINT - PINTURAS

TRANSPORTES E CARRETOS
LIMPEZA

SEDI - SERVICOS DIVERSOS
INES - INSTALAGOES ESPECIAIS

REFORMA E RECONSTRUCAO

INSTALACOES ELETRICAS -
DETECCAO DE INCENDIO
INHI - INSTALACOES HIDROS
SANITARIAS

INHI - INSTALAGOES HIDROS
SANITARIAS

INSTALACOES MECANICAS - AR
CONDICIONADO
INSTALACOES HIDRAULICAS -
INCENDIO

INES - INSTALACOES ESPECIAIS
INSTALACOES ELETRICAS - LEITOS
E CABOS

INHI - INSTALAGCOES HIDROS
SANITARIAS

INSTALACOES ELETRICAS -
DETECCAO DE INCENDIO

INHI - INSTALAGOES HIDROS
SANITARIAS

INHI - INSTALAGOES HIDROS
SANITARIAS
INSTALACOES HIDRAULICAS - AGUA

INSTALACOES ELETRICAS -
SINALIZACAO

PINT - PINTURAS
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145,53

7,92
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54,60

182,25

312,50
85,81
126,26

9,43

93,69

91,02

1.115,05

1.108,15

1.094,26

995,08
925,92

848,51

754,26

745,20
678,96

490,09

485,36

476,22
444,50
436,59

396,00

383,06

382,20

364,50

312,50
257,43
252,52

210,29

187,38
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0,33
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0,29
0,27
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0,14
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0,13
0,13

0,12

0,11

0,11

0,11
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0,07
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96,42

96,75

97,04
97,32

97,57

97,79

98,01
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98,77
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99,13
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99,45
99,52
99,60

99,66

99,72
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NIPLE, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXAO ROSQUEADA,
INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAGAO PARA HIDRANTE -

INHI - INSTALAGOES HIDROS

2 SINAPL £ GRNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_ 10/2020 SANITARIAS L 2 0L 171,42 oL Sl
FURO MECANIZADO EM CONCRETO, COM MARTELO DEMOLIDOR, PARA .
90439 SINAPI  INSTALACOES HIDRAULICAS, DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. INEL = INEVALAGEISS L lDiRier UN 16,0 7,08 127,68 0,04 99,86
AE 092003 SANITARIAS
SESC- . BUCHA DE REDUCAO GALVANIZADA 3'x1.1/2". ADAP SBC (055332) INHI - INSTALACOES HIDROS
ooty | Proprio s Cro UNID 2,0 62,64 125,28 0,04 99,90
SESC- _ BUCHA DE REDUCAO GALVANIZADA 3" x 2.1/2" INHI - INSTALACOES HIDROS
coorts | Proprio s Cro UNID 2,0 62,00 124,00 0,04 99,93
052438 SECHNILAAIRECUCAOIC AR AN ZE RO AT Z INSTALACOES HIDRAULICAS - AGUA  UN 1,0 65,68 65,68 0,02 99,95
055334 g BUCHA DE REDUCAO GALVANIZADA 1"x3/4"™ INSTALACI(,)\ESE ::I)DICR)AULICAS - N 20 2123 63,60 002 90,97
052296 s NP RURLO GALYANEZADO) d12" INSTALACOES HIDRAULICAS - AGUA  UN 2,0 21,04 42,08 0,01 99,98
052282 s NPHEDURLO GALYANIEZADO 1 INSTALACOES HIDRAULICAS - AGUA  UN 2,0 13,80 27,60 0,01 99,99
SESC- proprio  BUCHA DE REDUCAO GALVANIZADA 3/4" x 1/2". ADAP SBC (055334) o N 1o 2622 2622 001 100,00
000114
Total sem BDI 337.597,55
Total do BDI 82.872,88
Total Geral 420.470,43
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